СОВЕТ                                                                                                                                             ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlt394587105][bookmark: _Hlt394587106][bookmark: _Hlt394587108][bookmark: _Hlt394587117][bookmark: _Hlt394587151][bookmark: _Hlt394587153]от  28.11.2014 г. №  16/28

«О внесении изменений в решение Совета
Липовского муниципального образования
от 17.11.2014 года № 14/23 «О земельном налоге
в Липовском муниципальном образовании»

Руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования
Решил:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета Липовского муниципального образования от 17.11.2014 года № 14/23 «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании», а именно:
- в пункте 3 Положения «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании» слова «Ставки земельного налога установлены в процентном соотношении в зависимости от кадастровой стоимости земельных участков:» исключить;
- в пункте 4 Положения «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании» слова «Срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – физических лиц установлен статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом;» исключить.
      - в пункте 4 Положения «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании» после слов «в течении налогового периода налогоплательщики – организации»,  слова «и индивидуальные предприниматели» исключить.
     - в пункте 4 Положения «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании» после слов «отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций», слова «и индивидуальных предпринимателей» исключить.
     - в пункте 5 Положения «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании» после слов «налогоплательщиками – организациями» слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» исключить.
     - в пункте 5 Положения «О земельном налоге в Липовском муниципальном образовании» после слов  «налогоплательщиками – физическими лицами» слова «не являющимися индивидуальными предпринимателями» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава  Липовского муниципального образования

                         С.Н. Белов